24" M.L.A.I.C. World Championships

15% — 22™ August 2010, Complexo de Tiro de Fervenca
Federagao Portuguesa de Tiro, Fervenca (Barcelos) — Portugal

Manton/O

FEDERACAO PORTUGUESA DE TIRO

Clay-Target
Final Result - 21.Aug.2010/ 15:06

WR: **¥41** Helmut Hintermayr, AUT, 2008 Adelaide/AUS

| Rnk | Second Name First Name | St#] Counuy 1234567890123456789012345 | TOT |

1 ELVIN David 45 Great Britain 1.11111111111111111111111 24 46
1111.11.11111.11111111111 22 5

2  GARCIA GINER Gerardo 21 Spain 1111111111.11111.11111111 23 46
11111111111111111111111.. 23 4

3 MARLAND David George 89 Great Britain 1111111111..1111111111111 23 40
1111.1.111.111.11.1.11..1 17

4 SPARKSHarry 280 United States America , .,11111..11.1111..111.111 17 39
1111.11111111.1111111111. 22

S FONTANAY Eric 239 France .111.11111..11.11111111.. 18 36
.1111111111.1.1..11111.1. 18 5

6 ZOBOUYAN Jacques 398  France .1..111..111..1.11111.11. 15 36
1111.1.1111.111111111111. 21

7 HINTERMAYR Helmut 314 Austria 111111111.111111111.1..1. 20 36
.1.11.1.11111.11.1..1111. 16

8 HOBBS Christopher 56 Great Britain 111.1111111..1.1.1.1.1111 18 33
..1..11.11.1.1.1.1.111111 15

9 VON DIELINGEN Jerrel 354 United States America . 1.1...1.11.1.111.1111111 16 33
1.11..1.1.1.111.11111111. 17

10 KOK Bertus 318 The Netherlands ..111111.1.1..1111.111..1 16 31
11111.1...1..111.111.1..1 15

11 GENTILE Giovanni 198 Ttaly 1.1..1.111111...1.1..111. 14 28
1.1.1..1111.1...1.1.1111. 14

12 HOWE John 303 New Zealand 11.111...11..11....1.1111 14 27
.11...1.11..1..111.1.111. 13

13 CAPEWELL Jane 12 Great Britain ..11.1111....1.1111..1111 15 27
11.1.1..1..1..1.1111..1.. 12

14 WELLINGS Allan 122 Great Britain ..11..111.1..11.111.1.11. 14 27
.111.1.11.1111.1.1...1... 13

15 TUCKER James 329 United States America . 111....11.11..1.11.11..1 13 2§
..1...111..111..11....111 12

16 WEEKS Smokie 379 United States America 1111.11.1...11..1....1.11 13 23
1.11....1111...... 11...1. 10

17 HIEHS Erich 326 Austria 1o.... 11..11..... e 1..11 8 17
1 P s A 1 111..1 9

17 Nominations
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FEDERACAO PORTUGUESA DE TIRO

24" M.L.A.I.C. World Championships

15% — 22™ August 2010, Complexo de Tiro de Fervenca
Federagao Portuguesa de Tiro, Fervenca (Barcelos) — Portugal

Manton/R Clay-Target

WR: **¥49** Franz Lotspeich, GER, 2004 Batesville/USA

Final Result - 21.Aug.2010/ 15:41

| Rnk | Second Name First Name | St#] Counuy 1234567890123456789012345 | TOT |

1 PEREZ MOLERO Jose Luis 333 Spain 111.1.1111111.11111111111 22 46
111111.111111111111111111 24

2 LOTSPEICH Franz 231 Germany 1111111.11111111111.11111 23 44
111111.11.11.111.11111111 21

3 HEILHOF Robert 273 The Netherlands .111.11111111111.11...... 16 40
11111111111111111111.1111 24

4 MORRIS Richard 111 Great Britain 111...1111111111111111111 22 39

1111...1...11.1111111.111 17 5

5 PENCE Robert 251 United States America 1111.1111111.11.1111.1111 21 39

.11.11111.11111.1..11111. 18 4

6 WILCOX Pamela 60 United States America . 111111.1111111.111111.11 21 39

11111.111111111...11...11 18 3

KUHLWEIN Giinther 202 Germany .111.1111..11..1.111111.1 17 37
1111111.111..1.11.1111111 20

PEREIRA GONZALES Secundino 317 Spain 1..1111.1111.1111.1.1.1.1 17 37
.111111111.1111.11.111.11 20

9 DESCOMBIN Bruno 180 France 1.11..1111.111111111.1111 20 37
1.1...11..11111.1111111.1 17

10 FAURA Emile 116 France 1111.1.111..111..111...11 16 35
11.11.1111.111.11.1.11111 19

11 ROUSSEL Andre 383 France .1..11111.1111.111..1.1.1 16 34
.1.111111.1111..1.1.11111 18

12 IRVING Raymond 246 New Zealand 1.111.11...111111..1.1..1 15 34
111..111.1.111.11111.1111 19

13 TUFFERY Gilles 393 France ...111.1111..11.111.1.111 16 34
1.1111111.1.11..111.11.11 18

14 SCANZI Michel 384 France 11111.1..1111.1....1111.1 16 34
1111..1.11.111111111..1.1 18

15 BARCLAY Stuart 192 New Zealand 1.11.11.1111....111111... 15 33
111.1111..11..1..11111111 18

16 REDMOND Carmen 313 Canada .111111..1111..111..11111 18 32
..111111...1.11.11..1..11 14

17 KEEBLE Beverley 78  Great Britain ..111..1.1.11111..11..111 15 32
111.11.111.1.1.11.1111..1 17

18 BADENES FUERTES Francisco 117 Spain 1111.11111.1..111111.1.1. 18 32
111..... 11.1111..111.1..1 14

19 GSCHWENDTNER Johann 350 Austria ..1...11111..1..11.1111.. 13 31
.1111.11.1111..11..111111 18

20 BONI Moreno 55 ltaly 1.1.1.1...111111.1111.11. 16 31
.11..1.11.1..1.111.111.11 15

21 CIUFFI Eugenio 112 Ttaly ..11...1.111....111.11.11 13 31
1.1111.1.11.111111.1.111. 18

22 SICLARI Enrico 330 Ttaly ..11.1.1..1.11111.1.11111 16 31
.11.11..111.111.1111...1. 15

23 BELL William 70 Canada ....1111.1.11..11.11..... 11 28
1.111..1111..111.111.1.11 17

24 DUPONT Roland 90 Germany 1.111....111111.1..11..11 15 27
11....1.1.1.111...111.1.. 12

25 MAURER Giinter 338 Austria .111.11.1.1111.1111...... 14 26
1..11.1.1111..111....1... 12

26 ALVAREZ GARCIA Luciano 101 Spain 1..1...1.111..11.11.1.... 11 2§
.1.11.11..111111..1.11... 14
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27
28
29
30
31
32
33
34
35
35

KIENAST Robert

VERDINI Gian Franco

CRIX Martin

HOBBS Rhys

GALLEGO DE LA OSSA Antonio
VAN MEDEVOORT John
TUCKER Sommer

MORETTI valter

MARTIN Edward

Nominations

302

311

34

67

173

359

335

275

241

Austria 1..1.11...11..... 1..111..
.11..1.1.1111.11..1.11..1

Australia l....1...1.11.11.11...1..
1.11111....11.1.1111..1..

Great Britain ...111....1.1.11..111...1
L11... .. l1...11...11.111

Great Britain ..1.11111...11...1.. .01,
L...1010.1.1.010011..001011

Spain l...11.1.1...1....1..1.1.
J.1.1011.000010010001011.1

The Netherlands 1..11........ 1.1..11..1.1
L11.111.1.1.1.1...... ... 1

United States America 1, ., . .. 1..11111..1....1.1.
11 11.111..... 11......

Italy D st
.11.1.1.11.1..1.. 1.11.1

Canada 111..11....... 1...... 11..
L111.1....1..1 1 1 1

10
14
10
14
11
10
11
10

10

24
24
21
21
19
19
19
17
17
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FEDERACAO PORTUGUESA DE TIRO

24" M.L.A.I.C. World Championships

15% — 22™ August 2010, Complexo de Tiro de Fervenca
Federagao Portuguesa de Tiro, Fervenca (Barcelos) — Portugal

Lorenzoni/O ~ Clay-Target
WR: *#47* Andrea Franco Scotti, ITA, 2002 Lucca/ITA Final Result - 21 Aug 2010 /15:41
| Rnk | Second Name First Name | St#] Counuy 1234567890123456789012345 | TOT |
1 FONTANAY Eric 239 France 1.111.1111111111111111111 23 48
1111111111111111111111111 25 5
2 CRIX Martin 34 Great Britain 1111111111111111111111111 25 48
11.111111111.111111111111 23 4
3 ROUSSEL Andre 383 France 1111111111111.11111111111 24 46
11111111111.1111111.1.111 22 29
4 CAMOIN Yves 84 France 111.11111111111111.111111 23 46
1111111111111111.11.11111 23 19
5 CAPEWELL Jane 12 Great Britain 1111111111111111.11111111 24 45
1111.11111111.1..11111111 21
6 GARCIA GINER Gerardo 21 Spain 11.1111111111111111111111 24 44
11.1111..1111.111111.1111 20 5
7 MARLAND David George 89 Great Britain 11.111111.1111111111111.. 21 44
1111111111.1111111111.111 23 4
8 HOBBS Christopher 56 Great Britain 1111111111111111111.1111. 23 43
11.111.1.1.11.11111111111 20
9 ZOBOUYAN Jacques 398 France 111.111111111.11111111111 23 43
11.1.1111.1111.111111111. 20
10 MORRIS Richard 111 Great Britain 11.1111.1111111.1.1.1.1.1 18 42
1111111111111111.11111111 24
11 KEEBLE Beverley 78  Great Britain .1111111111.1..11..111111 19 42
111111111111111111111..11 23
12 HINTERMAYR Helmut 314 Austria ..111111111.111111..11111 20 42
1111111111.111111111111.. 22
13 CAPEWELL Peter 23 Great Britain 1111111111..11111.111.111 21 41
1.111111.1111..111.111111 20
14 HOBBS Rhys 67 Great Britain 11.111.111111111..1111111 21 41
111111.111111.1.11.1.1111 20
15 WEEKS Smokie 379 United States America 1111111111111111111.111.. 22 4]
1.11111..11111.1111..1111 19
16 TUCKER James 329 United States America ,111111111111..111.11.1.. 18 41
11.111111111111111111.111 23
17 CIUFFI Eugenio 112 Taly .11111.111111111111.1.11. 20 40
11.111.111.11111..1111111 20
18 SCANZI Michel 384 France 11111.11111.111.11111.1.1 20 40
1111.111111111..1.111111. 20
19 FORREST Robert 150 Canada ..1111111.11111111111..1. 19 40
11..1111111111111111111.. 21
20 ALVAREZ GARCIA Luciano 101 Spain 111111111.1.1..11..1111.1 18 38
11.1..1.11.11111111111111 20
21 WELLINGS Allan 122 Great Britain 1111111.11..11111..11111. 19 38
.11..11.11111111.1111111. 19
22 TRIQUELL VAL Jose Miguel 373 Spain 11..1111.1.11.1111.11111. 18 37
11111.1..111111111.11..11 19
23 VAN MEDEVOORT John 359 The Netherlands +..11.1...111.1.111111111 16 36
111111.1..111111111..1111 20
24 MILLS Clare 100 Great Britain .111.11.111.1111111.1111. 19 36
111111.1.111.11...11.1.11 17
25 VON DIELINGEN Jerrel 354 United States America 11111..111.1.11..111.1111 18 36
11111.11.1.11111.11.11.1. 18
26 ELVIN David 45 Great Britain 111.111.111111.11.11...11 18 35
.1.11...11111111...111111 17
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33

KEMPLE John
SPARKS Harry

BELL William

TUCKER Sommer

HIEHS Erich

GALLEGO DE LA OSSA Antonio

Nominations

127

280

70

335

326

173

United States America

United States America

Canada

United States America

Austria

Spain

11111.1.1111111.11.111.11
.1.11....111.1111.111.11.
1..1111.111..1...11.1111.
.1111.11.1111111.11.11..1
.111.11.1111.1.11.11.1.11
117.1..1..1..1111.1..111..
11...1.1..111...1.1..111.

.1.1..1111.111.1..1...

11

111..1.1..11111......

1....1.1.1.1.1.1.1.1...11
...... 1.11..111..1......1
1.1111 .11..11.11...11.

20
15
15
18
17
13
12
13
12
11

13

35
33
30
25
23
21
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FEDERACAO PORTUGUESA DE TIRO

24" M.L.A.I.C. World Championships

15% — 22™ August 2010, Complexo de Tiro de Fervenca
Federagao Portuguesa de Tiro, Fervenca (Barcelos) — Portugal

Lorenzoni/R

WR: **¥48** Franz Lotspeich, GER, 2008 Adelaide/AUS

Clay-Target
Final Result - 21.Aug.2010/ 15:41

| Rnk | Second Name First Name | St#] Counuy 1234567890123456789012345 | TOT |
1 LOTSPEICH Franz 231 Germany 1111111.1.1.1111111111111 22 47
1111111111111111111111111 25
2 GSCHWENDTNER Johann 350 Austria 111.11111111111.111111111 23 45
11.11111111111.111111111. 22 20
3 KOK Bertus 318 The Netherlands 111111111111111111111111. 24 45§
111111111.11..111.1111111 21 19
4 TUFFERY Gilles 393 France 111111111111.11111111.111 23 44
11.1.11.111111.1111111111 21 5
5 PEREZ MOLERO Jose Luis 333 Spain 1111.11111111111..111111. 21 44
1.11111.11111111111111111 23 4
6 BADENES FUERTES Francisco 117 Spain 111111.111111111111111111 24 43
11..11111.11.1111.111.111 19 5
7 KUHLWEIN Giinther 202 Germany ..11.1111111111.111111111 21 43
1111.1111.11111111111111. 22
8 DUPONT Roland 90  Germany 1111111111111111111.111.1 23 42
1111.1111111...111.11111. 19
9 SICLARI Enrico 330 lItaly 11111111111...1.1111.1111 20 41
11111..111.11.11111111111 21
10 PEKAREK Robert 222 Czech Republic 1111.1.11111111.1..11111. 19 41
1.111111111111.1.11111111 22
11 VAN ELST Antony 81 Australia .11111..1.111.1.1111111.1 18 41
.11111111111111111.111111 23
12 VOSOUST Zdenek 345 Czech Republic 111..1.11111..1111111.111 19 41
111111111.11.11111.111111 22
13 HEILHOF Robert 273 The Netherlands 11.1111111111111111111111 24 41
1.1111...11.1111.1.1.1111 17
14 IRVING Raymond 246 New Zealand 1.1111.1111111.111111..11 20 41
1111111.11111.1111111.1.1 21
15 COOK Haley 102 Canada .1.1111.1111111111111111. 21 4]
111111.1.1111.1111111.1.1 20
16 BONI Moreno 55 ltaly 111111.111..1111.11111.1. 19 40
1.111..111111111111111.11 21
17 FAURA Emile 116 France 1.1111111111.11.1111.111. 20 40
11111111.111.11..11111.11 20
18 TURCI Jacopo 363 Ttaly 1111.111.1.1.1.11.1111111 19 40
.11.11.1111111111111111.1 21
19 REDMOND Carmen 313 Canada 1111.1..1111.11..11111.11 18 38
111.11.1111..1111.1111111 20
20 PEREIRA GONZALES Secundino 317 Spain 11.111111..11111.1111111. 20 3§
.11...11111111.11.1.11111 18
21 DESCOMBIN Bruno 180 France 1.1..111111.11..1111.1111 18 37
111111111..111.111..1.111 19
22 HOWE John 303 New Zealand 11.1.111..111111.11111111 20 37
..1.1111.1.1.111111111..1 17
23 MC GOWAN Justin 195 Australia 111111.111111..1111.11111 21 36
1.111111...... 111111..11. 15
24 SMEULDERS Sarah 351 Canada .1..11..11...1111.1111111 16 35§
1.111...111111..111111111 19
25 KIENAST Robert 302 Austria 111.1..11..11.1111..1.1.1 15 35
1111111...1.11111111111.1 20
26 GENTILE Giovanni 198 Italy .11..1.11.11..11111111111 18 3§
11.11.11.111..111111.1..1 17

Created by: EDL-ShootingStar — E-Mail: alois.litschmann@liwest.at



27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
38

PENCE Robert
MARTIN Edward
WILCOX Pamela
BARCLAY Stuart
BALL Michael
MAURER Giinter
ATKINSON Jessica
MORO Giancarlo
MORETTI valter
VOSOUST Jaroslav
SZYMCZAK Krzysztof
KROCZAK Tomasz

Nominations

251

241

60

192

25

338

366

289

275

315

65

United States America

Canada

United States America

New Zealand

Canada

Austria

Australia

Italy

Italy

Czech Republic

Poland

Poland

.1111.1111.1111.1..1.1111
.1.1..111111.11.111.11..1
1.1.11...1..11.1111.1..11
111..11111.11111.111.1.11
111..11.11.11.11.11111.1.
1...111.1.1.1..11111111.1
1.11.11..11111..1111.1.11
1111....11.1111.1111..1.1
.1..1.1111.1111..1111111.
.111..1..1111..1..1...111
.1111....11111.1111..1...
.11...1111111..111..111.1
11.111.11.1.1.1.111.111.1
...11111.11...11.1...111.
1.1111111.1..1.1111.1.1..
1111.1..1.1.1.1..1.11..1.
1...1.11.11.1.11.11.1.1..
.1....1..1111..1..11.1111
.1.11..1..11.1.1..1..11..

.1..11.1...1111.11..111

.1111..11....1111.11.1.1
117...1.1..11..1111.11....
1.1.1.1..11..1..1.1.1....

18
16
14
19
17
16
17
16
17
13
14
16
17
13
16
13
13
13
11
13

14
12
10

34
33
33
33
30
30
30
29
26
24
22
22
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