



24th M.L.A.I.C. World Championships

15th – 22nd August 2010, Complexo de Tiro de Fervença
Federação Portuguesa de Tiro, Fervença (Barcelos) – Portugal



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Manton/O

WR: **41** Helmut Hintermayr, AUT, 2008 Adelaide/AUS

Clay-Target

Final Result - 21.Aug.2010 / 15:06

Rnk	Second Name First Name	St#	Country	1234567890123456789012345	TOT
1	ELVIN David	45	Great Britain	1.11111111111111111111111111111111 24 1111.11.111111.1111111111111111 22	46 5
2	GARCIA GINER Gerardo	21	Spain	11111111111.111111.1111111111 23 1111111111111111111111111111.. 23	46 4
3	MARLAND David George	89	Great Britain	11111111111.1111111111111111 23 1111.1.111.111.11.1.11..1 17	40
4	SPARKS Harry	280	United States America	.111111..11.1111..111.111 17 1111.111111111.1111111111. 22	39
5	FONTANAY Eric	239	France	.111.11111..11.111111111.. 18 .11111111111.1.1..11111.1. 18	36 5
6	ZOBOUYAN Jacques	398	France	.1..111..111..1.11111.11. 15 1111.1.1111.111111111111. 21	36
7	HINTERMAYR Helmut	314	Austria	1111111111.1111111111.1..1. 20 .1.11.1.11111.11.1..1111. 16	36
8	HOBBS Christopher	56	Great Britain	111.1111111..1.1.1.1.1111 18 ..1..11.11.1.1.1.1.111111 15	33
9	VON DIELINGEN Jerrel	354	United States America	.1.1..1.11.1.111.111111111 16 1.11..1.1.1.1.111.11111111. 17	33
10	KOK Bertus	318	The Netherlands	.1111111.1.1..1111.111..1 16 11111.1...1..111.111.1..1 15	31
11	GENTILE Giovanni	198	Italy	1.1..1.111111..1.1..111. 14 1.1.1..1111.1...1.1.1111. 14	28
12	HOWE John	303	New Zealand	11.111..11..11...1.1111 14 .11...1.11..1..111.1.111. 13	27
13	CAPEWELL Jane	12	Great Britain	.11.1111...1.1111..1111 15 11.1.1..1..1..1.1111..1.. 12	27
14	WELLINGS Allan	122	Great Britain	.11..111.1..11.111.1.11. 14 .111.1.11.1111.1.1..1... 13	27
15	TUCKER James	329	United States America	.111...11.11..1.11.11..1 13 ..1...111..111..11...111 12	25
16	WEEKS Smokie	379	United States America	1111.11.1..11..1...1.11 13 1.11...1111.....11...1. 10	23
17	HIEHS Erich	326	Austria	1....11..11.....1..11 8 .11..11.....1....111..1 9	17
17	Nominations				



24th M.L.A.I.C. World Championships

15th – 22nd August 2010, Complexo de Tiro de Fervença
Federação Portuguesa de Tiro, Fervença (Barcelos) – Portugal



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Manton/R

WR: ****49** Franz Lotspeich, GER, 2004 Batesville/USA**

Clay-Target

Final Result - 21.Aug.2010 / 15:41

Rnk	Second Name First Name	St#	Country	1234567890123456789012345	TOT
1	PEREZ MOLERO Jose Luis	333	Spain	111.1.11111111.111111111111 22 111111.11111111111111111111 24	46
2	LOTSPEICH Franz	231	Germany	1111111.111111111111.111111 23 111111.11.11.111.1111111111 21	44
3	HEILHOF Robert	273	The Netherlands	.111.111111111111.11..... 16 11111111111111111111.1111 24	40
4	MORRIS Richard	111	Great Britain	111...11111111111111111111 22 1111...1...11.11111111.111 17	39 5
5	PENCE Robert	251	United States America	1111.1111111.11.1111.1111 21 .11.111111.111111.1..111111. 18	39 4
6	WILCOX Pamela	60	United States America	.111111.1111111.111111.11 21 111111.111111111...11...11 18	39 3
7	KÜHLWEIN Günther	202	Germany	.111.1111...11...1.111111.1 17 1111111.111...1.11.1111111 20	37
8	PEREIRA GONZALES Secundino	317	Spain	1..1111.1111.1111.1.1.1.1 17 .111111111.1111.11.111.11 20	37
9	DESCOMBIN Bruno	180	France	1.11..1111.111111111.1111 20 1.1...11...111111.1111111.1 17	37
10	FAURA Emile	116	France	1111.1.111...111...111...11 16 11.11.1111.111.11.1.11111 19	35
11	ROUSSEL Andre	383	France	.1..11111.1111.111...1.1.1 16 .1.111111.1111...1.1.11111 18	34
12	IRVING Raymond	246	New Zealand	1.111.11...111111...1.1...1 15 111...111.1.111.11111.1111 19	34
13	TUFFERY Gilles	393	France	...111.1111...11.111.1.111 16 1.1111111.1.11...111.11.11 18	34
14	SCANZI Michel	384	France	11111.1..1111.1...1111.1 16 1111...1.11.111111111...1.1 18	34
15	BARCLAY Stuart	192	New Zealand	1.11.11.1111...111111... 15 111.1111...11...1..1111111 18	33
16	REDMOND Carmen	313	Canada	.111111...1111...111...1111 18 ..111111...1.11.11...1...11 14	32
17	KEEBLE Beverley	78	Great Britain	..111...1.1.11111...11...111 15 111.11.111.1.1.11.1111...1 17	32
18	BADENES FUERTES Francisco	117	Spain	1111.11111.1..111111.1.1. 18 111....11.1111...111.1...1 14	32
19	GSCHWENDTNER Johann	350	Austria	..1...11111...1..11.1111... 13 .1111.11.1111...11...11111 18	31
20	BONI Moreno	55	Italy	1.1.1.1...111111.1111.11. 16 .11...1.11.1...1.111.111.11 15	31
21	CIUFFI Eugenio	112	Italy	..11...1.111...111.11.11 13 1.1111.1.11.111111.1.111. 18	31
22	SICLARI Enrico	330	Italy	..11.1.1...1.11111.1.11111 16 .11.11...111.111.1111...1. 15	31
23	BELL William	70	Canada	...1111.1.11...11.11.... 11 1.111...1111...111.111.1.11 17	28
24	DUPONT Roland	90	Germany	1.111...111111.1..11...11 15 11....1.1.1.111...111.1... 12	27
25	MAURER Günter	338	Austria	.111.11.1.1111.1111..... 14 1..11.1.1111...111...1... 12	26
26	ALVAREZ GARCIA Luciano	101	Spain	1..1...1.111...11.11.1... 11 .1.11.11...111111...1.11... 14	25

27 KIENAST Robert	302 Austria	1..1.11...11.....1..111..	10	24
		.11..1.1.1111.11..1.11..1	14	
28 VERDINI Gian Franco	311 Australia	1....1...1.11.11.11...1..	10	24
		1.11111...11.1.1111..1..	14	
29 CRIX Martin	34 Great Britain	...111...1.1.11..111...1	11	21
		...11.....1...11...11.111	10	
30 HOBBS Rhys	67 Great Britain	..1.11111...11...1...11.	11	21
		...1.1..1.1.1..11...1.11	10	
31 GALLEGO DE LA OSSA Antonio	173 Spain	1...11.1.1...1...1..1.1.	9	19
		..1.1.11...1..1...1.11.1	10	
32 VAN MEDEVOORT John	359 The Netherlands	1..11.....1.1..11..1.1	9	19
		.11.111.1.1.1.1.....1	10	
33 TUCKER Sommer	335 United States America	1....1..11111..1...1.1.	10	19
		..11..11.111.....11.....	9	
34 MORETTI Valter	275 Italy	...1.1.11...1.....	5	17
		.11.1.1.11.1..1...1.11.1	12	
35 MARTIN Edward	241 Canada	111..11.....1.....11..	8	17
		.111.1....1..1..1...1...1	9	
35 Nominations				



24th M.L.A.I.C. World Championships

15th – 22nd August 2010, Complexo de Tiro de Fervença
Federação Portuguesa de Tiro, Fervença (Barcelos) – Portugal



Lorenzoni/O

WR: **47** Andrea Franco Scotti, ITA, 2002 Lucca/ITA

Clay-Target

Final Result - 21.Aug.2010 / 15:41

Rnk	Second Name First Name	St#	Country	1234567890123456789012345	TOT
1	FONTANAY Eric	239	France	1.111.1111111111111111111111111111 23 11111111111111111111111111111111 25	48 5
2	CRIX Martin	34	Great Britain	11111111111111111111111111111111 25 11.1111111111.1111111111111111 23	48 4
3	ROUSSEL Andre	383	France	1111111111111.1111111111111111 24 11111111111.1111111.1.111 22	46 20
4	CAMOIN Yves	84	France	111.1111111111111111.1111111 23 1111111111111111.11.11111 23	46 19
5	CAPEWELL Jane	12	Great Britain	1111111111111111.111111111 24 1111.11111111.1..111111111 21	45
6	GARCIA GINER Gerardo	21	Spain	11.1111111111111111111111111111 24 11.1111..1111.111111.1111 20	44 5
7	MARLAND David George	89	Great Britain	11.111111.1111111111111111.. 21 1111111111.1111111111.111 23	44 4
8	HOBBS Christopher	56	Great Britain	11111111111111111111.1111. 23 11.111.1.1.11.11111111111 20	43
9	ZOBOUYAN Jacques	398	France	111.111111111.111111111111 23 11.1.1111.1111.1111111111. 20	43
10	MORRIS Richard	111	Great Britain	11.1111.1111111.1.1.1.1.1 18 1111111111111111.11111111 24	42
11	KEEBLE Beverley	78	Great Britain	.1111111111.1..11..111111 19 1111111111111111111111..11 23	42
12	HINTERMAYR Helmut	314	Austria	.1111111111.111111..11111 20 1111111111.111111111111.. 22	42
13	CAPEWELL Peter	23	Great Britain	1111111111..11111.111.111 21 1.111111.1111..111.111111 20	41
14	HOBBS Rhys	67	Great Britain	11.111.111111111..1111111 21 111111.111111.1.11.1.1111 20	41
15	WEEKS Smokie	379	United States America	11111111111111111111.111.. 22 1.11111..11111.1111..1111 19	41
16	TUCKER James	329	United States America	.111111111111..111.11.1.. 18 11.11111111111111111111.111 23	41
17	CIUFFI Eugenio	112	Italy	.11111.111111111111.1.11. 20 11.111.111.11111..1111111 20	40
18	SCANZI Michel	384	France	11111.11111.111.11111.1.1 20 1111.111111111..1.111111. 20	40
19	FORREST Robert	150	Canada	.11111111.11111111111..1. 19 11..111111111111111111.. 21	40
20	ALVAREZ GARCIA Luciano	101	Spain	111111111.1.1..11..1111.1 18 11.1..1.11.11111111111111 20	38
21	WELLINGS Allan	122	Great Britain	1111111.11..11111..11111. 19 .11..11.11111111.1111111. 19	38
22	TRIQUELL VAL Jose Miguel	373	Spain	11..1111.1.11.1111.11111. 18 11111.1..111111111.11..11 19	37
23	VAN MEDEVOORT John	359	The Netherlands	..11.1...111.1.111111111 16 111111.1..111111111..1111 20	36
24	MILLS Clare	100	Great Britain	.111.11.111.1111111.1111. 19 111111.1.111.11...11.1.11 17	36
25	VON DIELINGEN Jerrel	354	United States America	11111..111.1.11..111.1111 18 11111.11.1.11111.11.11.1. 18	36
26	ELVIN David	45	Great Britain	111.111.111111.11.11...11 18 .1.11...111111111...111111 17	35

27	KEMPLE John	127	United States America	11111.1.1111111.11.111.11	20	35
				.1.11....111.1111.111.11.	15	
28	SPARKS Harry	280	United States America	1..1111.111..1...11.1111.	15	33
				.1111.11.1111111.11.11..1	18	
29	BELL William	70	Canada	.111.11.1111.1.11.11.1.11	17	30
				11.1..1..1..1111.1..111..	13	
30	TUCKER Sommer	335	United States America	11...1.1..111...1.1..111.	12	25
				.1.1..1111.111.1..1...11.	13	
31	HIEHS Erich	326	Austria	111..1.1..11111.....1..1	12	23
				1....1.1.1.1.1.1.1.1...11	11	
32	GALLEGO DE LA OSSA Antonio	173	Spain1.11..111..1.....1	8	21
				1.1111.....11..11.11...11.	13	
33	Nominations					



24th M.L.A.I.C. World Championships

15th – 22nd August 2010, Complexo de Tiro de Fervença
Federação Portuguesa de Tiro, Fervença (Barcelos) – Portugal



FEDERAÇÃO PORTUGUESA DE TIRO

Lorenzoni/R

WR: **48** Franz Lotspeich, GER, 2008 Adelaide/AUS

Clay-Target

Final Result - 21.Aug.2010 / 15:41

Rnk	Second Name First Name	St#	Country	1234567890123456789012345	TOT
1	LOTSPEICH Franz	231	Germany	11111111.1.1.11111111111111 22 1111111111111111111111111111 25	47
2	GSCHWENDTNER Johann	350	Austria	111.111111111111.1111111111 23 11.111111111111.1111111111. 22	45 20
3	KOK Bertus	318	The Netherlands	1111111111111111111111111111. 24 1111111111.11..111.11111111 21	45 19
4	TUFFERY Gilles	393	France	111111111111.111111111.1111 23 11.1.11.1111111.111111111111 21	44 5
5	PEREZ MOLERO Jose Luis	333	Spain	1111.111111111111..11111111. 21 1.111111.11111111111111111111 23	44 4
6	BADENES FUERTES Francisco	117	Spain	1111111.11111111111111111111 24 11..111111.11.11111.111.111 19	43 5
7	KÜHLWEIN Günther	202	Germany	.11.111111111111.1111111111 21 1111.11111.1111111111111111. 22	43
8	DUPONT Roland	90	Germany	111111111111111111111111.111.1 23 1111.11111111..111.111111. 19	42
9	SICLARI Enrico	330	Italy	111111111111...1.1111.1111 20 11111..111.11.111111111111 21	41
10	PEKAREK Robert	222	Czech Republic	1111.1.111111111.1..111111. 19 1.11111111111111.1.11111111 22	41
11	VAN ELST Antony	81	Australia	.111111..1.111.1.11111111.1 18 .11111111111111111111.111111 23	41
12	VOSOUST Zdenek	345	Czech Republic	111..1.111111..11111111.111 19 1111111111.11.111111.111111 22	41
13	HEILHOF Robert	273	The Netherlands	11.111111111111111111111111 24 1.11111...11.11111.1.1.1111 17	41
14	IRVING Raymond	246	New Zealand	1.11111.11111111.11111111..11 20 11111111.111111.11111111.1.1 21	41
15	COOK Haley	102	Canada	.1.11111.11111111111111111111. 21 1111111.1.11111.11111111.1.1 20	41
16	BONI Moreno	55	Italy	1111111.111..11111.111111.1. 19 1.1111..111111111111111111.11 21	40
17	FAURA Emile	116	France	1.111111111111.11.11111.1111. 20 111111111.111.11..111111.11 20	40
18	TURCI Jacopo	363	Italy	1111.111.1.1.1.11.11111111 19 .11.11.11111111111111111111.1 21	40
19	REDMOND Carmen	313	Canada	11111.1..11111.11..111111.11 18 111.11.11111..11111.11111111 20	38
20	PEREIRA GONZALES Secundino	317	Spain	11.11111111..111111.11111111. 20 .11...1111111111.11.1.111111 18	38
21	DESCOMBIN Bruno	180	France	1.1..11111111.11..11111.1111 18 11111111111..111.1111..1.111 19	37
22	HOWE John	303	New Zealand	11.1.1111..11111111.11111111 20 ..1.11111.1.1.111111111111..1 17	37
23	MC GOWAN Justin	195	Australia	1111111.11111111..11111.11111 21 1.11111111.....11111111..11. 15	36
24	SMEULDERS Sarah	351	Canada	.1..11..11..11111.11111111 16 1.1111...11111111..11111111 19	35
25	KIENAST Robert	302	Austria	111.1..11..11.11111..1.1.1.1 15 1111111111...1.111111111111.1 20	35
26	GENTILE Giovanni	198	Italy	.11..1.11.11..111111111111 18 11.11.11.1111..11111111.1..1 17	35

27	PENCE Robert	251	United States America	.1111.1111.1111.1..1.1111	18	34
				.1.1..111111.11.111.11..1	16	
28	MARTIN Edward	241	Canada	1.1.11...1..11.1111.1..11	14	33
				111..11111.11111.111.1.11	19	
29	WILCOX Pamela	60	United States America	111..11.11.11.11.11111.1.	17	33
				1...111.1.1.1..11111111.1	16	
30	BARCLAY Stuart	192	New Zealand	1.11.11..11111..1111.1.11	17	33
				1111....11.1111.1111..1.1	16	
31	BALL Michael	25	Canada	.1..1.1111.1111..1111111.	17	30
				.111..1..1111..1..1...111	13	
32	MAURER Günter	338	Austria	.1111....11111.1111..1...	14	30
				.11...1111111..111..111.1	16	
33	ATKINSON Jessica	366	Australia	11.111.11.1.1.1.111.111.1	17	30
				...11111.11...11.1...111.	13	
34	MORO Giancarlo	289	Italy	1.1111111.1..1.1111.1.1..	16	29
				1111.1..1.1.1.1..1.11..1.	13	
35	MORETTI Valter	275	Italy	1...1.11.11.1.11.11.1.1..	13	26
				.1....1..1111..1..11.1111	13	
36	VOSOUST Jaroslav	315	Czech Republic	.1.11..1..11.1.1..1..11..	11	24
				...1..11.1...1111.11..111	13	
37	SZYMCZAK Krzysztof	11	Poland	.1.....1....1111.1.....1	8	22
				..1111..11....1111.11.1.1	14	
38	KROCZAK Tomasz	65	Poland	11...1.1..11..1111.11....	12	22
				1.1.1.1..11..1..1.1.1....	10	
38	Nominations					